

asunto: Cotizacion para el diseño y constuccion de techos con estructura en madera.

DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
Desmonte de tejas de barro, recogida y empacada de tierra, desmonte estructuras a cambiar.	m2	150	\$ 5.000	\$ 750.000
estructura principal en cargueras de 4*8" en abarco.	ml			
alfardas de 2*5" en abarco.	ml			
tablilla en pino cipres seca inmunizada	m2	160		
Tela asfaltica de dos mm de espesor la mejor del mercado.				
tejas de barro maquinada de amaga.				
Toda la estructura de los techos sera inmunizada con veneno tecnicamente garantizados o certificado para polilla y las termitas.				
Costo de materiales y mano de obra para el techo.	m2	150	\$ 80.000	\$ 12.750.000
canoas tipo ele, en calibre26, pintadas con dos capas de anticorrosivo.	ml	32	\$ 25.000	\$ 800.000
corta goteras en lamina galvanizada calibre 28, empotradas entre muros y selladas con mortero en concreto.	ml	33	\$ 15.000	\$ 495.000
tuberia y accesorios en pvc de aguas lluvias, para los bajantes de las canoas.	ml	24	\$ 15.000	\$ 360.000
bajada y retiro de escombros.	m3	4	\$ 165.000	\$ 660.000
<b>NOTA: FALTARIAN DESCONTAR LAS TEJAS QUE SE REEUTILICEN A FAVOR DE LA PARTE CONTRATANTE.</b>	uds		\$ 550	
	I		subtotal	\$ 15.815.000
			iva	
			total	
Forma de pago: el 60% para compra de materiales y el 40% al finalizar.				

GARANTIA DE LA OBRA: TIENE UN CUBRIMIENTO DE DOS AÑOS.